
Образец ПП 
 

До: Агенција за пошти на Република Северна 
Македонија 

БАРАЊЕ  за слободен пристап до информации од 

јавен карактер 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (“Службен весник на Република Македонија бр. 13/ 1.2.2006 год.), од имателот ја 

барам следната информација од јавен карактер:  

Решенијата за данок на имот на граѓаните и правните лица во општина Прилеп им ги 

доставуваат вработени во Локалната самоуправа, без притоа да бидат заштитени нивните 

лични податоци (матични броеви). Прашањето ми е, дали Општините имаат право до 

физичките и правните лица да дистрибуираат ваков вид на документи (Решенија за данок на 

имот), односно дали со тоа Локалните самоуправи не навлегуваат во дејноста на Агенцијата 

за пошти или Пошта на Северна Македонија и не кршат одредени закони (пример: Закон за 

поштенски услуги)?    

Форма во која се бара информацијата:  

а) увид 

б) препис 

в) фотокопија 

г) електронски запис 

д) друго_______________________________________________________________________________  

(се наведува бараната форма, со заокружување)  

Начин на доставување на информацијата:  

а) по пошта 

б) телефон 

в) факс 

г) е-mail 

д) друго_______________________________________________________________________________  

(се наведува бараниот начин, со заокружување)  

 



 

Барател на информацијата:___З.М.____________, бул. „_________________   

моб: 07________________ мејл: ____________@yahoo.com_____________ 

Застапник/ полномошник на барателот на информацијата:____________________/________________ 

(назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-mail)  

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за барањето, но треба да 

наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до информација од јавен карактер)  

Во Прилеп 

Датум 23.09.2022 година              


